
Decreto Fundacional Nº 056/2016 
 
                                                                  
“Homologa o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital 003/2016 e 
dá outras providências”. 

   
 
 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino 
Superior de Mineiros – FIMES, Profª. Ma. Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas 
atribuições legais em vigor,  
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica homologado, para que surta seus efeitos legais, o 
resultado do processo Seletivo Simplificado, promovido nos termos do Edital n.º 
003/2016, conforme relação dos aprovados abaixo: 

 
Código da 

Vaga 
Candidato 

Nota da Prova de 

Aptidão Didática 

Nota da Prova 

de Títulos 

Média 

Final 
Classificação 

01 
Laila Carrijo Borges 

Lembeuger 
82,66 20,00 102,66 1º 

02 

 

Jeovana Romero de 

Serqueira 
99,33 44,00 143,33 1º 

Viviane Cristina 

Caldeira 
94,56 21,00 115,56 2º 

Marina Ressiori 

Batista 
96,36 14,00 110,36 3º 

Adrielly Ferreira 

Carrijo 
83,33 27,00 110,33 4º 

Milene Cássia Prado 

S. Figueiredo 
91,80 10,00 101,80 5º 

Cleidomar Ferreira 

dos Santos 
76,76 13,50 90,26 6º 

03 
Zaqueu Henrique de 

Souza 
91,50 48,50 140,00 1º 

 
 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
   Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos vinte e 
nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (29/03/2016). 
 
 

 
ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA 

DIRETORA GERAL 


